Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 120, de 29 de

janeiro de 2018, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo de Consulta

Eleitoral para o Escolha do Cargo de Reitor(a) do IFRS.

Nome do

candidato
Júlio Xandro Heck Fabrício Sobrosa Affeldt Branco Nulo

Votantes Discentes 3336 1452 19 35

Votantes Docentes 460 288 14 14

Votantes TAE 383 378 10 20

Total votantes 4179 2118 43 69

% de votos

(valor aproximado)

34,34% 24,96%

Bento Gonçalves, 09 de março de 2018.

__________________________________

Carlos Eduardo Neves da Silva

Presidente da Comissão Eleitoral Central

comissao.central@ifrs.edu.br

mailto:comissao.central@ifrs.edu.br